
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
153.4 kW 2 de Noviembre de 2024

GDMTO 204231001373

24,133 kWh $ 77,984

260 17,718 kWh $20,852

73.26 % MES $ 57,132

$935,802.00 MXN $250,228.00 MXN $685,575.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 590 W 260 728 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.8 %



Propuesta 1 2 de Noviembre de 2024 17 de Noviembre de 2024

20240016

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

260 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 2,661,100.00

TOTAL (MXN) $ 2,661,100.00



1 $ 935,802.00 $ 250,228.00 $ 0.00 $ 685,575.00 $ 685,575.00 $ -1,975,525.00

2 $ 963,876.06 $ 257,734.84 $ 0.00 $ 706,142.25 $ 706,142.25 $ -1,269,382.75

3 $ 992,792.34 $ 265,466.89 $ 0.00 $ 727,326.52 $ 727,326.52 $ -542,056.23

4 $ 1,022,576.11 $ 273,430.89 $ 0.00 $ 749,146.31 $ 749,146.31 $ 207,090.08

5 $ 1,053,253.40 $ 281,633.82 $ 0.00 $ 771,620.70 $ 771,620.70 $ 978,710.78

6 $ 1,084,851.00 $ 290,082.83 $ 0.00 $ 794,769.32 $ 794,769.32 $ 1,773,480.11

7 $ 1,117,396.53 $ 298,785.32 $ 0.00 $ 818,612.40 $ 818,612.40 $ 2,592,092.51

8 $ 1,150,918.42 $ 307,748.88 $ 0.00 $ 843,170.78 $ 843,170.78 $ 3,435,263.28

9 $ 1,185,445.98 $ 316,981.34 $ 0.00 $ 868,465.90 $ 868,465.90 $ 4,303,729.18

10 $ 1,221,009.35 $ 326,490.78 $ 0.00 $ 894,519.88 $ 894,519.88 $ 5,198,249.06

11 $ 1,257,639.64 $ 336,285.51 $ 0.00 $ 921,355.47 $ 921,355.47 $ 6,119,604.53

12 $ 1,295,368.82 $ 346,374.07 $ 0.00 $ 948,996.14 $ 948,996.14 $ 7,068,600.67

13 $ 1,334,229.89 $ 356,765.30 $ 0.00 $ 977,466.02 $ 977,466.02 $ 8,046,066.69

14 $ 1,374,256.79 $ 367,468.25 $ 0.00 $ 1,006,790.00 $ 1,006,790.00 $ 9,052,856.69

15 $ 1,415,484.49 $ 378,492.30 $ 0.00 $ 1,036,993.70 $ 1,036,993.70 $ 10,089,850.39

16 $ 1,457,949.02 $ 389,847.07 $ 0.00 $ 1,068,103.51 $ 1,068,103.51 $ 11,157,953.90

17 $ 1,501,687.50 $ 401,542.48 $ 0.00 $ 1,100,146.62 $ 1,100,146.62 $ 12,258,100.52

18 $ 1,546,738.12 $ 413,588.76 $ 0.00 $ 1,133,151.02 $ 1,133,151.02 $ 13,391,251.53

19 $ 1,593,140.26 $ 425,996.42 $ 0.00 $ 1,167,145.55 $ 1,167,145.55 $ 14,558,397.08

20 $ 1,640,934.47 $ 438,776.31 $ 0.00 $ 1,202,159.91 $ 1,202,159.91 $ 15,760,556.99

21 $ 1,690,162.51 $ 451,939.60 $ 0.00 $ 1,238,224.71 $ 1,238,224.71 $ 16,998,781.70

22 $ 1,740,867.38 $ 465,497.79 $ 0.00 $ 1,275,371.45 $ 1,275,371.45 $ 18,274,153.15

23 $ 1,793,093.40 $ 479,462.72 $ 0.00 $ 1,313,632.59 $ 1,313,632.59 $ 19,587,785.75

24 $ 1,846,886.20 $ 493,846.61 $ 0.00 $ 1,353,041.57 $ 1,353,041.57 $ 20,940,827.32

25 $ 1,902,292.79 $ 508,662.00 $ 0.00 $ 1,393,632.82 $ 1,393,632.82 $ 22,334,460.14



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 21,786.9 23,121.6 25,668.2 25,088.3 23,837.4 20,481.7 20,322.2 19,956.0 17,894.9 20,175.7 22,040.8 22,153.0

Consumo actual 24,000.0 24,000.0 24,000.0 24,000.0 24,720.0 24,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


